
SANKTUARIUM NAJŚWIĘTSZEGO
SERCA PANA JEZUSA

JEZUICKI OŚRODEK MILENIJNY

w Chicago www.jezuici.org

Komentarz do Niedzieli PalmowejKomentarz do Niedzieli Palmowej

Niedziela Palmowa należy do najstarszych świąt w tradycji
Kościoła - znana już w IV wieku, a więc od momentu uznania
chrześcijaństwa za oficjalną religię. W Polsce obchodzona jest od
średniowiecza. Jest zapowiedzią męki, śmierci i zmartwychwsta-
nia Chrystusa, czyli świąt wielkanocnych. W kalendarzu chrześci-
jańskim jest świętem ruchomym, przypada siedem dni przed

Wielkanocą. W tym roku jest to 10 kwietnia. W liturgii tego dnia kluczowe są dwa momenty: radosna procesja z palmami
oraz czytanie - jako Ewangelii - Męki Pańskiej według jednego z trzech ewangelistów: Mateusza, Marka lub Łukasza
(Mękę Pańską wg św. Jana czyta się podczas liturgii Wielkiego Piątku). W ten sposób Kościół podkreśla, że triumf
Chrystusa i jego ofiara są ze sobą nierozerwalnie związane. 

Rozpoczęcie Eucharystii tego dnia, bardziej uroczyste niż zwykle, ma wielowiekową historię. W Jerozolimie już w IV
wieku patriarcha dosiadał oślicy i otoczony radującym się tłumem jechał na niej z Góry Oliwnej do miasta. Istniał też oby-
czaj, że celebrans wychodził w Niedzielę Palmową przed kościół, a bramę świątyni zamykano. Kapłan uderzał w nią krzy-
żem trzykrotnie, wtedy dopiero brama otwierała się i kapłan z uczestnikami procesji wchodzili do kościoła, aby odprawić
Mszę świętą. Symbol ten miał wiernym przypominać, że zamknięte niebo zostało otwarte dzięki zasłudze krzyżowej śmier-
ci Chrystusa.

Obecnie kapłan w Niedzielę Palmową nie przywdziewa szat pokutnych, fioletowych, jak to było w zwyczaju do nie-
dawna, ale czerwone. Procesja ma charakter triumfalny. Poświęcone palmy wierni przechowują przez cały rok, aby w nas -
tępnym mogły zostać spalone na popiół, którym są posypywane głowy w Środę Popielcową.
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Wjazd Jezusa do JerozolimyWjazd Jezusa do Jerozolimy

Jezus szedł naprzód, zdążając do Jerozolimy.
Gdy przybliżył się do Betfage i Betanii, ku górze zwa-
nej Oliwną, wysłał dwóch spośród uczniów, mówiąc:
«Idźcie do wsi, która jest naprzeciwko, a wchodząc
do niej, znajdziecie uwiązane oślę, którego nie dosia-
dał żaden człowiek. Odwiążcie je i przyprowadźcie.
A gdyby was kto pytał: „Dlaczego odwiązujecie?”,
tak powiecie: „Pan go potrzebuje”». Wysłani poszli
i znaleźli wszystko tak, jak im powiedział. A gdy
odwiązywali oślę, zapytali ich jego właściciele:
«Czemu odwiązujecie oślę?» Odpowiedzieli: «Pan go
potrzebuje». I przyprowadzili je do Jezusa, a zarzu-
ciwszy na nie swe płaszcze, wsadzili na nie Jezusa.
Gdy jechał, słali swe płaszcze na drodze. Zbliżał się
już do zboczy Góry Oliwnej, kiedy całe mnóstwo
uczniów zaczęło wielbić radośnie Boga za wszystkie
cuda, które widzieli. I mówili głosem donośnym:
«Błogosławiony Król,
który przychodzi w imię Pańskie.
Pokój w niebie i chwała na wysokościach».
Lecz niektórzy faryzeusze spośród tłumu rzekli do
Niego: «Nauczycielu, zabroń tego swoim uczniom!»
Odrzekł: «Powiadam wam: Jeśli ci umilkną, kamienie
wołać będą».
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Niedziela Palmowa - 10 kwietnia

8:00 Zbiorowa

9:30 Zbiorowa

11:00 O zdrowie i błogosławieństwo Boże w dniu urodzin dla

Małgorzaty

13:00 Śp. Agata Grudzień w 8. rocznicę śmierci

19:00 Zbiorowa

20:30 O błogosławieństwo Boże dla wszystkich modlących się

w tym Sanktuarium

Wielki Poniedziałek - 11 kwietnia

8:00 Zbiorowa

18:00 Intencja dziękczynna do wszystkich świętych

19:00 Zbiorowa

Wielki Wtorek - 12 kwietnia

8:00 Zbiorowa

18:00 Śp. Helena Szewc w rocznicę śmierci

19:00 Zbiorowa

Wielka Środa - 13 kwietnia

8:00 Za Dobroczyńców JOM

    18:00 O zdrowie i łaski Boże dla rodziny Solarz

19:00 Zbiorowa

Wielki Czwartek - 14 kwietnia

19:00 Msza Wieczerzy Pańskiej

Wielki Piątek - 15 kwietnia

15:00 Liturgia Męki Pańskiej

19:00 Liturgia Męki Pańskiej

Wielka Sobota - 16 kwietnia

20:00 Wigilia Paschalna



Od Wielkiego Czwartku Kościół rozpoczyna uroczyste
obchody Triduum Paschalnego, w czasie którego będzie wspo-
minać mękę, śmierć i zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa.

Wielki Czwartek jest świętem kapłanów. Rankiem we
wszystkich kościołach katedralnych biskup wraz z kapłanami
odprawia Mszę św. Krzyżma. Podczas niej święci się oleje, któ-
re służą do udzielania sakramentów chrztu, święceń kapłań-
skich, namaszczenia chorych. Kapłani koncelebrujący odnawia-
ją przyrzeczenia kapłańskie. Msza Krzyżma jest wyrazem jed-
ności i wspólnoty duchowieństwa diecezji.

Wieczorem w kościołach parafialnych i zakonnych Mszą
Wieczerzy Pańskiej rozpoczyna się Triduum Paschalne. Przed
rozpoczęciem liturgii opróżnia się tabernakulum. Odtąd aż do
Nocy Zmartwychwstania pozostaje ono puste.

Uroczysta Msza św. jest dziękczynieniem za ustanowienie
Eucharystii i kapłaństwa służebnego. Ostania Wieczerza, którą
Jezus spożywał z apostołami, była tradycyjną ucztą paschalną,
przypominającą wyjście Izraelitów z niewoli egipskiej.  Chrys -
tus, mówiąc, że ten chleb jest Jego Ciałem, a wino Krwią, usta-
nowił Eucharystię. Równocześnie nakazał apostołom: "To czyń-
cie na Moją pamiątkę". Tradycja upatruje w tych słowach usta-
nowienie służebnego kapłaństwa, szczególne włączenie aposto-
łów i ich następców w jedyne kapłaństwo Chrystusa.

W liturgii, podczas hymnu "Chwała na wysokości Bogu",
biją dzwony. Po homilii główny celebrans umywa i całuje stopy
dwunastu mężczyznom. Przypomina to gest Chrystusa i wyraża
prawdę, że Kościół, tak jak Chrystus, jest nie po to, żeby mu słu-
żono, lecz aby służyć.

Po Mszy św. rusza procesja do tzw. ciemnicy. Tam rozpo-
czyna się adoracja Najświętszego Sakramentu. Wymownym
znakiem odejścia Jezusa, który po Ostatniej Wieczerzy został
pojmany, jest ogołocenie ołtarza. Aż do Wigilii Paschalnej
ołtarz pozostaje bez obrusa, świec i wszelkich ozdób.

Wielki Piątek to dzień Krzyża. Po południu odprawiana
jest niepowtarzalna Liturgia Męki Pańskiej. Celebrans i asysta
wchodzą w ciszy. Przed ołtarzem przez chwilę leżą krzyżem.
W Ewangelii czyta się opis Męki Pańskiej według św. Jana. Po
homilii w uroczystej modlitwie wstawienniczej Kościół poleca
Bogu siebie i cały świat, wyrażając w ten spo-
sób pragnienie samego Chrystusa: aby wszyscy
byli zbawieni. 

Centralne wydarzenie to adoracja Krzy ża.
Zasłonięty Krzyż wnosi się przed ołtarz. Ce -
lebrans stopniowo odsłania ramiona Krzyża
i śpiewa trzykrotnie: "Oto drzewo Krzyża, na
którym zawisło zbawienie świata". Po liturgii
Krzyż zostaje w widocznym miejscu, tak by
każdy wierny mógł go adorować. Jest on aż do
Wigilii Paschalnej najważniejszym punktem
w kościele. Przyklęka się przed nim, tak, jak
normalnie przyklęka się przed Najświętszym

Sakramentem. Po adoracji Krzyża wiernym udziela się Ko -
munii.

Liturgia Wielkiego Piątku kończy się procesją do Grobu
Pań skiego. Tam wystawia się Najświętszy Sakrament w mon-
strancji okrytej białym przejrzystym welonem - symbolem cału-
nu, w który owinięto ciało zmarłego Chrystusa. W wielu kościo-
łach przez całą noc trwa adoracja.

W Wielki Piątek, o godzinie śmierci Jezusa, odprawiana
jest także Droga Krzyżowa.

W Wielką Sobotę rano odbywa się tradycyjne poświęce-
nie pokarmów wielkanocnych: chleba - na pamiątkę nakarmie-
nia tłumów na pustyni; mięsa - na pamiątkę baranka paschalne-
go oraz jajek, które symbolizują nowe życie. 

Wielki Piątek i Wielka Sobota to jedyny czas w ciągu roku,
kiedy Kościół nie sprawuje Mszy św.

Wigilia Paschalna zaczyna się już po zachodzie słońca.
Roz poczyna ją liturgia światła. Na zewnątrz kościoła kapłan
święci ogień, od którego zapala się Paschał - symbol zmar-
twychwstałego Chrystusa. Na świecy paschalnej kapłan żłobi
znak krzyża. Umieszcza tam pięć czerwonych gwoździ, symbo-
lizujących rany Chrystusa oraz aktualną datę. Następnie Paschał
wnosi się do okrytej mrokiem świątyni, a wierni zapalają od nie-
go swoje świece. Zwieńczeniem obrzędu światła jest uroczysta
pieśń  - Exultet.

Czytania przypominają całą historię zbawienia, poczynając
od stworzenia świata aż do Ewangelii o Zmartwychwstaniu. Tej
nocy powraca uroczysty śpiew "Alleluja". Celebrans dokonuje
poświęcenia wody, która będzie służyła przede wszystkim do
chrztu. Czasami w noc paschalną chrzci się katechumenów.
Wszyscy wierni odnawiają swoje przyrzeczenia chrzcielne
wyrzekając się grzechu i Szatana oraz wyznając wiarę w Boga
Ojca, Syna i Ducha Świętego.

Wigilia Paschalna kończy się Eucharystią i procesją rezu-
rekcyjną. Procesja ta pierwotnie obchodziła cmentarz, by oznaj-
mić leżącym w grobach, że Chrystus zmartwychwstał i zwycię-
żył śmierć. W wielu kościołach procesja rezurekcyjna przeno-
szona jest na niedzielny poranek.

Triduum PaschalneTriduum Paschalne



Kiedy Konstytucje były na ukończeniu Ignacy próbuje
złożyć rezygnację ze stanowiska generała. Ślad wydarzenia
zachował się w dokumencie sporządzonym własnoręcznie
przez Ignacego i datowanym 30 stycznia 1551 roku w Rzy -
mie. Zapieczętowane pismo zostało wręczone grupie pierw-

szych towarzyszy zebranych w Rzymie w celu przejrzenia
i wydania opinii na temat Konstytucji.

Decyzja o rezygnacji z funkcji Przełożonego Gene -
ralnego nie jest czymś zaimprowizowanym ani owocem
chwilowego zniechęcenia. Niewykluczone, że do tej
decyzji mogło się przyczynić pewnego rodzaju poczucie
starości i przeżyty rok wcześniej poważny kryzys zdro-
wotny. Być może, że towarzysze nie wzięli go na serio,
nie zdając sobie sprawy, do jakiego stopnia włożył całą
swoją duszę w głęboko przemyślane w samotności sło-
wa, które jeszcze dziś trudno jest czytać bez wzruszenia: 

„Po wielokrotnym przemyśleniu i rozważeniu tej
sprawy w ciągu ostatnich miesięcy i lat, bez udziału ja -
kichkolwiek zakłóceń natury wewnętrznej lub zew -
nętrznej, które, w moim przekonaniu, mogłyby na mój
sąd wpłynąć, powiem teraz w obliczu mojego Stwórcy
i Pana, który ma mnie sądzić na wieki, wszystko, co my -
ślę i uważam, ku większej czci i chwale Boskiego Ma -
jestatu. Patrząc trzeźwo i bez żadnej namiętności, przy
różnych okazjach wielokrotnie dochodziłem do wniosku,
że z powodu moich licznych grzechów, niedoskonałości
i rozlicznych chorób, zarówno wewnętrznych, jak i zew -
nętrznych, naprawdę nie mam – nawet w najmniejszym
stopniu – stosownych zdolności, aby sprawować w To -
wa rzystwie urząd, który obecnie sprawuję, a robię to z tej
tylko przyczyny, że zostałem do tego namówiony i że
został mi on narzucony przez Towarzystwo. Pragnę
w Panu naszym, aby sprawa ta została dogłębnie rozpa-
trzona i aby wybrano inną osobę, która wykonywałaby
lepiej, albo przynajmniej nie tak źle, powierzoną mi
funkcję zarządzania Towarzystwem. […] Po rozważeniu
tego wszystkiego w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego,
mojego jedynego Boga i Stwórcy, rezygnuję i zrzekam
się, po prostu i całkowicie, rzeczonego urzędu, który
obecnie piastuję, prosząc i błagając z całego serca w Pa -
nu naszym, zarówno Profesów, jak i wszystkich tych,
których w tym celu zechce się zgromadzić, aby zechcieli

przyjąć tę moją ofiarę, powyżej usprawiedliwioną, w Bo -
żym Majestacie”.

Są to szczere słowa wyrażające pragnienia, które przez
długi czas dojrzewały w jego sercu i zostały gruntownie
przemyślane, pragnienia przepełnione głębokim przekona-
niem, że zostały natchnione przez Boga, dające upust tęsk-
nocie za samotnością i odosobnieniem, jak wtedy na począt-

ku, w Loyoli. Ale Ignacy nie jest panem samego siebie, nie
jest dysponentem własnego życia. Tym razem Bóg przema-
wia do niego – wbrew jego osobistym tęsknotom – ustami
towarzyszy. 

Tylko jeden z nich zawahał się wobec petycji sformuło-
wanej w tak bezpośredni sposób – był to ojciec Oviedo.
Uzys kawszy odmowną odpowiedź, Ignacy zabrał się do dal-
szej pracy, wcale nie był zrezygnowany, wręcz przeciwnie –
oddany ciałem i duszą swemu dziełu z odwagą przystąpił do
nowych przedsięwzięć najwyższych lotów.

W ciągu pięciu ostatnich lat życia Ignacy będzie umac-
niał otwarte wcześniej drogi i zabierze się do przecierania
innych, całkiem nowych szlaków. 

Mnożą się kolegia, przede wszystkim we Włoszech
(Bolonia, Florencja, Neapol, Perugia, Gubbio, Modena,
Monreale, Syrakuzy, Katania, Genua, Siena) i nie przyjmuje
się do nich – jak początkowo zakładano – jedynie jezuickich
scholastyków, lecz są otwarte dla wszystkich i darmowe. 

Jezuickie metody nauczania utrwalą na wieki metodę
paryską, która będzie stosowana w szkołach podlegających
Towarzystwu, i z czasem wydadzą wspaniały owoc pod pos -
tacią Ratio studiorum, pomnikowego dzieła pedagogiki. 

Bez współczesnych środków przekazu serce Ignacego
odnotowuje puls całego świata. Jego kreatywność znajduje
ujście w ambitnych planach i rozwadze przy podejmowaniu
decyzji; we wszystkim jest nad wyraz realistyczny. W 1551
i 1552 roku zainicjował dwa przedsięwzięcia, które osiągną
znaczny rozgłos w świeckim świecie: Kolegium Rzymskie,
będące poprzednikiem dzisiejszego Uniwersytetu Gregor -
iańskiego, oraz Kolegium Germanicum, gdzie będą się
kształ cić przyszli środkowoeuropejscy kapłani. Obydwa
zostaną uznane za ośrodki skutecznego kształcenia; obydwa
stanowią skuteczną odpowiedź na bieżące potrzeby. Do his -
toryków należy spisanie listy ich osiągnięć; Ignacy będzie
się musiał zmagać z długami, znosić niepokoje płynące
z całkowicie lub częściowo niespełnionych obietnic wspar-
cia. 

To Ignacy, dla którego jedynymi prawdziwymi lektura-
mi są Pismo Święte i O naśladowaniu Chrystusa Tomasza
a Kempis, jest założycielem najbardziej wpływowego uni-
wersytetu usytuowanego w samym sercu chrześcijaństwa.
Niedługo potem nakreśli również projekt zreformowania
Uniwersytetu Wiedeńskiego i wyśle „swoich” na uczelnie
w Ingolstadcie i Dillingen. Nie uda mu się zaszczepić Towa -
rzystwa w ukochanym Paryżu, ale zrobi to na uniwersyte-
tach w Salamance, Alkali, Coimbrze i Lowanium.

Próbuje umożliwić krzewienie wiary na terenach nie-
tkniętych chrześcijańską nowiną lub skażonych rozłamem
religijnym i dekadencją. Nie narzeka na wszechogarniający
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mrok swoich czasów, lecz zapala maleńkie światełka, gdzie
się tylko da. Do działań misjonarskich w Indiach Wschod -
nich dołączą projekty Ignacego dotyczące Konga, Etiopii
i Brazylii, a pod koniec życia również pragnienie założenia
kolegiów na Cyprze, w Konstantynopolu i w – tak! – umiło-
wanej Jerozolimie. Ksawery sprawił, że w Europie zaczęły
swojsko brzmieć nazwy krajów azjatyckich i nieustannie
zaklinał, żeby wspomożono go większą ilością ludzi – ludzi
dojrzałych i doświadczonych.

Środkowy Wschód to nieustanne realne zagrożenie,
którego wyrazem są ciągłe ataki na śródziemnomorskie
wybrzeża. Ignacemu udało się nakreślić fantastyczny plan
zorganizowania wielkiej chrześcijańskiej floty, która miała-
by opanować Morze Śródziemne i zapewnić pokój. Napisze
również instrukcje dla ojca Núñeza Barreta, mające na celu
przywrócenie Etiopii i jej króla, błędnie nazywanego Księ -
dzem Janem, na łono Kościoła katolickiego.

Dopiero teraz (a nie od początku, jak zwykło się błędnie
uważać) Ignacy nie może się uchylić od konieczności obro-
ny wiary w Europie, gdzie Kościół jest rozdarty, zagrożony,
podupadły z powodu rozłamu protestanckiego. 

Zdaje sobie sprawę, że należy podnieść Kościół z cał-
kowitej ruiny. Do dyspozycji ma tylko garstkę ludzi, ale
uzyska przychylność króla Niemiec i księcia Bawarii Wil -
helma IV Wittelsbacha. Przesuwa swoje piony w Kolonii,
Ingolstadcie, w Dillingen; sporządza projekt reformy Uni -
wersytetu Wiedeńskiego. Pierwszym celem jest przywróce-
nie Niemiec na łono Kościoła, drugim – zaszczepienie tam
Towarzystwa. Jego początkowe instrukcje dla jezuitów są
ostrożne (1549): mają ufać we wspaniałomyślność Bożą,
modlić się i dawać przykład swoim sposobem życia; być
wszystkim dla wszystkich. Głosić publiczne kazania,
nauczać, spowiadać, starać się przyciągnąć do siebie mło-
dzież nadającą się do współpracy; rozpowszechniać odpra-
wianie Ćwiczeń w całości. Postarać się zaprzyjaźnić z przy-
wódcami heretyków, starając się dotrzeć do nich powoli
i umiejętnie; próbować wyjaśniać sporne dogmaty, zwalczać
herezję, ale okazując ludziom „miłość i pragnienie ich zba-
wienia”.

Później, w 1552 roku Ignacy kieruje bardzo obszerne
instrukcje do przebywającego w Niemczech Piotra Kani -
zjusza. Zostaną one uznane przez autorów protestanckich za
„podręcznik prześladowcy”. Ignacy proponuje, żeby król
Niemiec oficjalnie zadeklarował, iż jest przeciwnikiem
herezji, żeby nie dopuszczał heretyków do organów władzy,
żeby oczyścił uniwersytet z podejrzanych o herezję, sprawo-
wał kontrolę nad drukowanymi w kraju książkami, żeby nie
pozwolił protestantom nazywać się „ewangelikami”.

Obok ewidentnie represyjnych zaleceń daje również
wskazówki nacechowane pozytywnie, takie jak konieczność
wybierania wartościowych biskupów i kaznodziejów, odpo-
wiedniego doboru kleru i wychowawców młodzieży, kate-

chizacji, porządnego przygotowania kapłanów. 

To już kontr reformacja – „jasna i nieskrywana wojna”
wydana heretyckim błędnym teoriom. Czy jednak można
spodziewać się czegoś innego w czasach Edwarda VI, Kal -
wina czy Lutra? W tym wielkim boju Towarzystwo zacznie
odważnie atakować i odpierać ataki. Abstrahując od niewąt-
pliwej skuteczności owych działań, zapłaci za to bardzo
wysoką cenę: stanie się przedmiotem nienawiści i resenty-
mentów, a jezuici zdobędą przydomek najbardziej papie-
skich „papistów”.

W tym samym czasie zajmuje się ludzkimi proble-
mami dnia codziennego: musi pocieszać wicekróla Sy -
cylii z powodu śmierci żony; podnieść na duchu króla
Portugalii po utracie syna. Martwi się zdrowiem ojca
Barcea przebywającego w Indiach, ojca Araoza w Hisz -
panii czy ojca Violi w Modenie; jest zmuszony dowieść
uduchowionemu ojcu Godinhowi, że również zajmując
się finansami, służy Bogu. Musi pocieszyć ojca Nóbregę,
który został wzięty do niewoli przez Turków. Musi wa -
lecznie odganiać widmo kapelusza kardynalskiego od
głów Borgiasza i Layneza. Cogordanowi przedstawia
pro jekt reformy jednego z żeńskich klasztorów; prze-
strzega Franciszka Borgiasza – który nagle rozsmakował
się w proroctwach – przed niebezpieczeństwami płyną-
cymi z teorii pseudomistyków uparcie nalegających na
zreformowanie Kościoła. „Nie można dawać wiary
wszyst kim, którzy uważają się za proroków”, zauważy
Ignacy. 

Nie oznacza to, że posiadał siły fizyczne nieprzysta-
jące do wieku. Zaledwie kilka miesięcy wcześniej napi-
sał własnoręcznie krótki list do Ksawerego, w którym
w zwięzłych słowach zdał sprawę ze swego życia, raczej
cierpliwie znoszonego niż pełnego młodzieńczego zapa-
łu. Ale ten stan nie oznacza zniechęcenia czy bezczynno-
ści. Razem z tym krótkim bilecikiem wysyła Ksaweremu
obszerny list z wiadomościami, który stanowi prawdziwą
mapę rozlicznych prac zajmujących serce i umysł Prze -
łożonego Generalnego. 

Co ciekawe, dokładnie tego samego dnia w odle-
głym Koczinie Ksawery pisał do niego obszerną relację
ze swoich rozlicznych perypetii i podróży z identyczną
domieszką smutku i nostalgii: „Ja jestem już całkiem
siwy…”. Do tego sprawozdania dołączył króciutki oso-
bisty liścik skierowany do Ignacego wyrażając gorące
pragnienie zobaczenia go jeszcze w tym życiu. Ignacy
wezwie go do Europy. Wytęsknione wezwanie dotarło na
miejsce już po śmierci Ksawerego, o której Ignacy dowie-
dział się dwa lata później. Był to smutek, który dołączył do
innych przykrości i problemów, gdyż życie Ignacego nie
było usłane różami.

Na podstawie książki: José Ignacio 
Tellechea Idígoras, ,,Ignacy Loyola. Sam i na piechotę”.
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Kwiecień 2022 - Za pracowników służby zdrowia:
Módlmy się, aby zaangażowanie pracowników służby zdrowia 

w opiekę nad osobami chorymi i starszymi, szczególnie w krajach najuboższych, 
było wspierane przez rządy i lokalne wspólnoty.

Intencje Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy

PROGRAM NA ŚWIĘTA WIELKANOCNE

Wielki Czwartek
Msza Wieczerzy Pańskiej - godz. 19:00

Wielki Piątek
Liturgia Męki Pańskiej - godz. 15:00 oraz 19:00

Wielka Sobota
Święcenie pokarmów od godz. 9:00 do 16:00 (co kilka minut)

Wigilia Paschalna
Liturgia o godz. 20:00

Niedziela Zmartwychwstania
Msza św. rezurekcyjna – 6:00

Msze św. o godz. 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00
(Nie ma Mszy św. o godz. 20:30)

Poniedziałek Wielkanocny
Msze św. o godz. 8:00, 11:00, 19:00 i 20:30

___________________________

SPOWIEDŹ PRZEDŚWIĄTECZNA

Wielki Poniedziałek - Środa - 7:30 - 8:30 oraz 18:00 - 20:00

Wielki Czwartek - 17:00 - 18:45

Wielki Piątek - 8:00 - 11:00 oraz 16:00 - 22:00

Wielka Sobota, Wielkanoc i Poniedziałek Wielkanocny - 
- nie spowiadamy



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakow ski Deli.

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Spotkania w I sobotę

godz.18:30 www.sychar.org

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

w każdy I wtorek miesiąca godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”

Informacje tel. 773 865 4955

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJ

(773)
865 4955

    OG£OSZENIA

Rozpoczynamy Wielki Tydzień, czas rozważania męki, śmierci i zmar-
twychwstania Chrystusa. Zachęcamy do głębokiego przeżycia tego czasu.

***
Dzisiaj Wspólnota Integracyjna Jaśmin rozprowadza ręcznie wykonane
palmy wielkanocne. Nabywając je wspieramy dzieci ze Wspólnoty.

***
Dzisiaj, po Mszy o 11:00 zbiórka dla nowych ministrantów. Natomiast
o godz. 18:00, odprawimy nabożeństwo Gorzkich Żali. Ofiary zbierane
w trakcie nabożeństwa będą przeznaczone na kwiaty na Wielkanoc.

***
W Wielkim Tygodniu spowiadamy od poniedziałku do środy w godz.
7:30-8:30 oraz 18:00-20:00. W Wielki Czwartek: 17:00-18:45 i w Wielki
Piątek: 8:00-11:00 oraz 16:00-22:00.
Od Wielkiej Soboty do Poniedziałku Wielkanocnego nie spowiadamy.

***
Zapraszamy do udziału w uroczystościach Triduum Paschalnego:
- Mszę Wieczerzy Pańskiej odprawimy w czwartek o godz. 19:00. Jest to

jedyna Msza sprawowana w tym dniu. Nie będzie też udzielania
Komunii św. poza Mszą.

- W Wielki Piątek odprawimy Liturgię Męki Pańskiej o godz. 15:00
i 19:00. Zgodnie z zarządzeniem Archidiecezji będzie zbierana druga
taca na potrzeby katolików w Ziemi Świętej. W trakcie Adoracji Krzyża,
o godz. 17:00, odśpiewane zostaną Gorzkie Żale.

- Liturgia Wigilii Paschalnej rozpocznie się o godz. 20:00. Prosimy
o przynie sienie ze sobą świec z zabezpieczeniem przed kapiącym
woskiem. Będzie także możliwość nabycia świec przed liturgią.

- Pokarmy będziemy święcili Wielką Sobotę w Ośrodku od godz. 9:00 do
16:00 co kilka minut. Prosimy o dostosowanie się do wskazówek mar-
szałków, którzy będą pomagać w sprawnym przeprowadzeniu święce-
nia. Wchodzić będzie można drzwiami obok biura, a wychodzić drzwia -
mi przez kaplicę.

- W Niedzielę Zmartwychwstania, o godz. 6:00 rano odprawimy Mszę
rezurekcyjną. Kolejne Msze św. będą sprawowane w porządku niedziel-
nym, jednak nie będzie Mszy wieczornej o godz. 20:30.

- Msze św. w Poniedziałek Wielkanocny odprawimy o godz. 8:00, 11:00,
19:00 i 20:30.

***
Serdecznie dziękujemy za kolejne ofiary składane na pomoc Ukrainie.
Wszystkich wspierających niech Bóg hojnie wynagrodzi. 

***
Zapraszamy do korzystania z biblioteki i kawiarenki. Po Mszach niedziel-
nych (z wyjątkiem wieczornych) można wypożyczyć książki oraz spotkać
się przy kawie lub herbacie i ciastku z cukierni Smakowski Deli. 

***
Gości i Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Solenizantom i jubilatom
składamy serdeczne życzenia, a wszystkim życzymy owocnego przeżycia
Wielkiego Tygodnia. Szczęść Boże!

Jezuicka pomoc dla  UkrainyJezuicka pomoc dla  Ukrainy

Koordynator: o. Vitaliy Osmolovskyy SJ. Tel. +48 517 978 549,
e-mail  <vosmolovskisj@gmail.com>. Konto: Towarzystwo Jezusowe,
Mały Rynek 8, 31-041 Kraków - 65 1600 1013 1846 5651 7000 0016

„JEZUICKA POMOC DLA UKRAINY”
Kod SWIFT: PPABPLPK

IBAN/BIC: PL65 1600 1013 1846 5651 7000 0016
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Ed the Plumber
Ed the Carpenter
773.471.1444

Best Work • Best Rates
PARISHIONER DISCOUNT

PrimeCare offers affordable quality
health care for the whole family.

*Our Enrollment Specialists can also assist you in navigating your insurance options

Our Services:
• Primary Care • Midwifery • Dental • Counseling

• Substance Use Disorder

For more information about our services or
to make an appointment call (312) 633-5841.

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:

www.jspaluch.com/subscribe

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one
church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in
the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between
businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-621-5197

Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Thank you for advertising in
our church bulletin.

I am patronizing your 
business because of it!

Please Cut Out This “Thank You Ad”
and Present It The Next Time You

Patronize One of Our Advertisers
✂

DO YOU HAVE SALES EXPERIENCE? ARE YOU WELL
NETWORKED IN THE LOCAL COMMUNITY?

J.S. PALUCH COMPANY
NATIONAL PUBLISHER OF CHURCH BULLETINS

• Full Time Positions Available with Excellent Earning Potential!
• Medical Benefits, 401K, Life & AD&D Insurance Available
• Excellent Commission Compensation Program

Interested? Call Kay Leane 1.800.621.5197 x2823
or Email Resume to RECRUITING@JSPALUCH.COM

www.jspaluch.com

EARN MONEY!
DO GOOD! MAKE A

POSITIVE IMPACT!

Consider Remembering
Your Parish
in Your Will.

For further information, 
please call the Parish Office.


